
Pos

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

Not classified (75% = 12 Laps)

20

21

22

23

24

No.

317

866

150

382

228

124

516

11

994

771

499

832

307

998

22

993

280

3

96

817

69

89

70

372

Name

CARLOS EDUARDO MENDES FRANCO

MARCELO MAZIERO

DANIEL REICHHARDT

FELIPE MENEGAZZO

JACSON KEIL

MARCOS PAULO HOLTMAN

MARCELO COSTA DESSUNTI

VINICIUS THOMAZI

PAULO HENRIQUE DA SILVA

LUCAS CARNEIRO PIRES

ANDRE FONSECA

MAURITI JUNIOR

JEISON SCHEIDT

GUSTAVO OLIVEIRA

ESNALTO  ALENCAR JR.

LUIZ EDUARDO MILESKI

MICHEL SANTOS

MARCOS VINICIUS MOTTA

PETTER WENDEL BISSOLE CREPALDI

THIAGO ERDMANN

WILLIAM MELLO

KLEITON PELLE

BRUNO PIMENTA

JOÃO PAULO MONTEIRO

Laps

15

15

15

15

15

14

14

14

14

14

14

14

14

14

14

14

13

13

12

11

11

8

7

5

Diff

-

+26.719

+1:04.580

+1:06.096

+1:39.616

1 Lap

+1.657

+10.576

+13.228

+38.848

+39.289

+44.730

+45.912

+52.075

+52.346

+1:19.794

2 Laps

+32.330

3 Laps

4 Laps

+4:05.498

7 Laps

8 Laps

10 Laps

Total Tm

23:15.638

23:42.357

24:20.218

24:21.734

24:55.254

23:19.471

23:21.128

23:30.047

23:32.699

23:58.319

23:58.760

24:04.201

24:05.383

24:11.546

24:11.817

24:39.265

24:09.111

24:41.441

24:24.150

19:57.795

24:03.293

15:50.560

14:04.583

10:04.061

Best Tm

1:24.816

1:26.756

1:29.346

1:29.912

1:30.404

1:30.877

1:31.013

1:32.217

1:32.132

1:33.834

1:33.726

1:34.338

1:34.985

1:28.851

1:35.356

1:35.303

1:39.803

1:41.455

1:40.514

1:34.047

1:51.016

1:40.507

1:39.460

1:37.069

Sponsor

GERAÇÃO MOTOS YAMAHA / WT TRANSPORTES / MOTO PEÇAS

BT RACING - ASW - KPR PNEUS - ACIPAR LUBRIFICANTES

ÁGUA MINERAL ITAIPU,,KPR PNEUS,SUZUKI, HIDROTORNO,

PRO TORK, PE NO ESTRIBO, JACSON RACING, CENTRAL AU

AZEITONAS VALE FÉRTIL

ENZO SUSPENçOES, CARDIGAN FILMES E COMUNICAçAO

FAZENDA LICHIGUANA E BTRACING

SK SPORTS RACING - SILK ESTAMPARIA

EGGO PERSONAL

HONDA .POSTO ATENAS .MX PARTS. GRIFE CORREIA . MR.

VIA BRASIL VEICULOS... ROTH RACING

XMOTOS DO BRASIL-USIFORT-X-TORE-DETROIT SERVICE

GRUPO SERRANO\DEPOSITO BANDEIRANTE\

OUTFIT RACING/ REMOLDE REFORMAS E PINTURAS

ENZO RACING

SABOR & SAUDE ALIMENTAçãO

SUPERMERCADO ERDMANN

SERGINHO SUSPENSõES / BELPARTS

METALURGICA WAPEL

PROGRESSO MATERIAIS P CONSTRUCAO

Sorted on Laps

Margin of Victory

+26.719

Avg. Speed

56,103

Best Lap Tm

1:24.816

Best Spd

61,545

Best Lap by

[317] CARLOS EDUARDO MENDES FRANCO

Printed: 09/06/2013 16:21:44

Jorge Jr.

Cristiano Cardoso

Orbits 4

www.amb-it.com

www.mylaps.com

Licensed to:  Federacao Paranaense de Motociclismo

2ª Etapa Paranaense de Motocross
MX 2

Prova

Race (20:00 and 2 Laps)

Boa Esperança 1,450 Km

09/06/2013 15:24
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Pos

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

No.

731

99

41

159

211

153

927

24

6

158

64

793

9

702

79

36

713

175

771

71

667

857

777

259

171

Name

VAGNER LACHI

LUIZ FERNANDO MEDEIROS ORLANDO

ADILSON CESAR SLACHTA(MALANCA)

BRUNNA BARTZ

CARLI BRESOLIN

NASRI SARKISS

JEVERSON CAMILOTI

CESAR MOCELIN

ANDREI MAROSO

BODO GUNTER BARTZ

FABIO SUKEKAVA

EBER RONADES ROQUE

OLAVIO CARPINSKI (NECO)

THELL ADUR

EDILSON BERTA

MARCELO JOSE DE ALMEIDA

MARCOS CEZAR BENETATTI

EDER AGUERA TELESKI

EDNALDO NUNES PIRES

IRINEU SERENISKI

MARCOS ROGERIO OLIVEIRA DE SOUZA

CLAUDINEI CONZATTI

JULIANO FONTANA

FRANCISCO MOISES MARODIN

MARCOS CRISTIANI COSTA DA SILVA

Laps

11

11

11

11

11

11

11

11

11

11

11

11

11

10

10

10

10

10

10

10

10

10

10

9

9

Diff

-

+7.872

+14.560

+17.267

+42.536

+49.945

+1:00.962

+1:04.068

+1:19.512

+1:21.052

+1:29.880

+1:31.136

+1:33.298

1 Lap

+11.917

+12.071

+14.798

+17.351

+31.096

+34.758

+36.277

+1:04.033

+1:11.226

2 Laps

+40.113

Total Tm

19:09.702

19:17.574

19:24.262

19:26.969

19:52.238

19:59.647

20:10.664

20:13.770

20:29.214

20:30.754

20:39.582

20:40.838

20:43.000

19:19.453

19:31.370

19:31.524

19:34.251

19:36.804

19:50.549

19:54.211

19:55.730

20:23.486

20:30.679

20:13.105

20:53.218

Best Tm

1:33.780

1:34.364

1:33.785

1:34.445

1:36.932

1:35.264

1:37.522

1:37.827

1:38.835

1:37.543

1:40.981

1:39.541

1:32.727

1:37.689

1:42.359

1:43.015

1:41.672

1:43.086

1:44.479

1:44.173

1:43.375

1:45.395

1:43.038

1:52.586

1:53.023

Sponsor

FREE WAY\PELICANO\GIGA\PRO TORK\ENZO\MX MOTO RACIN

MAXIMA SUPRIMENTOS/ MEDEIROS IMOVEIS

MALANCA SOUND CENTER

SAUBER QUIMICA, FORTGREEN, ASW, REPSOL, BOGU FILTR

RENOVA GRAFIX, RESULT CONSULTORIA, INCOPARTS, G. R

BELPARTS/MOTUL/THOR/ADRENALINA/SERGINHO SUPENçõES/

AGROP.BELA MANHã/MANA MOTOS/COMéRCIO DE VEICULOS P

TRANSPORTES MAROSO

SAUBER QUIMICA, FORTE GREEN, BOGU FILTROS, REPSOL

AUTO DIESEL MANDAGUARI/MR PNEUS

MAXIMA DISTRIBUIDORA DE INFORMATICA LTDA

FRAIDA MOTO PEÇAS- RED BUL- MIDIAFIX-GEITOREIDE-TO

---

MIDIAFIX -

ANDREA/SUPERMERCADO CHICO/RECANTO SãO FRANCISCO/TM

JEANS SANTO ANJO KIDS,FIOS DOURADOS AVIAMENTO

SK SPORTS RACING - SILK ESTAMPARIA

CHAPEAçãO BONANçA

DESENTUPIDORA TUBARAO

FUNCIONAL AUTOMAçãO LDTA

RD TRANSPORTES

LAVANDERIA COSTA OESTE

MC ADVOCACIA - FLORICULTURA ORQUIDEA

Sorted on Laps

Margin of Victory

+7.872

Avg. Speed

49,943

Best Lap Tm

1:32.727

Best Spd

56,294

Best Lap by

[9] OLAVIO CARPINSKI (NECO)

Printed: 09/06/2013 14:39:48

Jorge Jr.

Cristiano Cardoso

Orbits 4

www.amb-it.com

www.mylaps.com

Licensed to:  Federacao Paranaense de Motociclismo

2ª Etapa Paranaense de Motocross

MX 3

Prova

Race (15:00 and 2 Laps)

Boa Esperança 1,450 Km

09/06/2013 13:59
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Pos

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

Not classified (75% = 9 Laps)

21

No.

9

89

713

41

508

101

3

24

153

39

771

332

71

218

759

68

34

188

65

11

171

Name

OLAVIO CARPINSKI (NECO)

EDUARDO SAÇAKI

MARCOS CEZAR BENETATTI

ADILSON CESAR SLACHTA(MALANCA)

JOSIAS BENASSE GRIJO BENASSE

CLAUDINEI AVILA

MARCOS ANTONIO MOTTA

CESAR MOCELIN

NASRI SARKISS

MARCOS ROBERTO HOLTMAN

EDNALDO NUNES PIRES

ELIAS NUNES PRADO

IRINEU SERENISKI

MARCIAL SAMANIEGO

GENESIO FERREIRA

CLEIMAR PANCERA

SIDNEY "QUIK" SARTORI

AMARILDO STOCKER

LUIZ BRUDER

LUCIANO THOMAZI

MARCOS CRISTIANI COSTA DA SILVA

Laps

11

11

11

11

11

11

11

11

10

10

10

10

10

10

10

10

10

10

9

9

8

Diff

-

+10.393

+36.472

+41.072

+46.310

+47.139

+1:36.645

+1:37.034

1 Lap

+9.352

+20.313

+22.756

+29.576

+34.388

+39.368

+42.179

+1:00.818

+1:23.636

2 Laps

+2.987

3 Laps

Total Tm

19:59.184

20:09.577

20:35.656

20:40.256

20:45.494

20:46.323

21:35.829

21:36.218

20:05.316

20:14.668

20:25.629

20:28.072

20:34.892

20:39.704

20:44.684

20:47.495

21:06.134

21:28.952

20:15.810

20:18.797

21:10.439

Best Tm

1:36.665

1:37.466

1:40.474

1:35.858

1:39.731

1:41.094

1:44.698

1:39.964

1:37.116

1:46.955

1:48.162

1:46.693

1:47.205

1:48.994

1:48.792

1:43.049

1:47.708

1:50.897

1:53.887

1:59.355

1:59.398

Sponsor

FRAIDA MOTO PEÇAS- RED BUL- MIDIAFIX-GEITOREIDE-TO

SEMENTES STOCKER\GU ENERGY GEL\MOTORAMA YAMAHA

ANDREA/SUPERMERCADO CHICO/RECANTO SãO FRANCISCO/TM

MALANCA SOUND CENTER

MOTOPEçAS BOX # 500

PRO MOTOS RACING

BELPARTS/MOTUL/THOR/ADRENALINA/SERGINHO SUPENçõES/

VALE FÉRTIL

SK SPORTS RACING - SILK ESTAMPARIA

AUTO ESCOLA SILVA REDE DE POSTOS PRINCIPE

CHAPEAçãO BONANçA

CASTROL

FUNILARIA ZUKFER

DUDA PRESENTES KPR PNEUS

ENZO SUSPENSÕES - DESPACHANTE VITTORINO

A.J. STOCKER CIA LTDA

LUIZ CENTRO AUTOMOTIVO

FAZENDA LICHIGUANA E SUPERMERCADOS FRANZONI

MC ADVOCACIA - FLORICULTURA ORQUIDEA

Sorted on Laps

Margin of Victory

+10.393

Avg. Speed

47,883

Best Lap Tm

1:35.858

Best Spd

54,456

Best Lap by

[41] ADILSON CESAR SLACHTA(MALANCA)

Printed: 09/06/2013 14:40:05

Jorge Jr.

Cristiano Cardoso

Orbits 4

www.amb-it.com

www.mylaps.com

Licensed to:  Federacao Paranaense de Motociclismo

2ª Etapa Paranaense de Motocross
MX 4

Prova

Race (15:00 and 2 Laps)

Boa Esperança 1,450 Km

09/06/2013 12:27

Page 1/1



Pos

1

2

3

4

5

6

7

8

Not classified (75% = 6 Laps)

9

No.

72

89

189

104

29

115

2

4

159

Name

KAUAN KUHN

LUCAS RIBEIRO

JOAO RICARDO BORTOLUZZI DE ALBUQUERQUE

RENAN MENDES FERREIRA

GUSTAVO HENRIQUE HU HATLEBEN

NICOLAS GOUVEIA

FELIPE KRONBAUER

JHAMYS CAUAN OLIVEIRA

HAGEN BARTZ

Laps

8

8

8

8

7

7

7

6

4

Diff

-

+7.789

+35.306

+1:06.770

1 Lap

+44.467

+53.247

2 Laps

4 Laps

Total Tm

18:38.004

18:45.793

19:13.310

19:44.774

19:15.918

20:00.385

20:09.165

18:44.059

20:27.288

Best Tm

1:59.758

2:02.003

2:05.564

2:06.382

2:17.248

2:23.858

2:22.400

2:36.121

3:38.862

Sponsor

MIAMI BIKE ,MOTO CLUB CÉU AZUL

POP PIZZA JECA ESPETINHO\CASA DE CARNE BOI VERDE

MOTUL.P.PNEUS RINALDI.SICREDI.PREF.EUGENIO.FM PNEU

AGROPECUáRIA BELA MANHã

KAEFER MOTOS,YEYA MOTOS,REMOGIL,ELETROMAQ

MECANICA GOUVEIA,GARCIA MOTO

CARRARA TAXI

FOQUINHA TUR / MASTER COLOR / EXACTA / SUPERGASBRA

SAUBER QUIMICA, FORTE GREEN, BOGU FILTROS, REPSOL

Sorted on Laps

Margin of Victory

+7.789

Avg. Speed

37,352

Best Lap Tm

1:59.758

Best Spd

43,588

Best Lap by

[72] KAUAN KUHN

Printed: 09/06/2013 14:55:13

Jorge Jr.

Cristiano Cardoso

Orbits 4

www.amb-it.com

www.mylaps.com

Licensed to:  Federacao Paranaense de Motociclismo

2ª Etapa Paranaense de Motocross
Mini Motos

Prova

Race (15:00 and 1 Laps)

Boa Esperança 1,450 Km

09/06/2013 14:30
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Pos

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

Not classified (75% = 8 Laps)

13

No.

989

921

25

18

19

101

26

69

6

72

27

82

3

Name

LEONARDO NUNES

FELIPPE MENUZZI

LEONARDO Z. CASSAROTTI

GERMAN SAMANIEGO

LUCAS EDUARDO DISEL

RHUANN AVILA

VINICIUS RADAR MARQUES E SILVA

HUGO VINICIUS BARRANCO CIARINI

JOAO VITOR VARGAS

KAUAN KUHN

EDUARDA GUILARDI CONZATTI

JOãO PEDRO OBTNEZ DA ROSA

MARCOS RAFAEL MOTTA

Laps

10

10

10

10

10

9

9

9

9

9

8

8

2

Diff

-

+7.907

+41.295

+1:07.564

+1:47.975

1 Lap

+48.546

+48.581

+1:09.985

+1:58.968

2 Laps

+18.692

8 Laps

Total Tm

19:32.456

19:40.363

20:13.751

20:40.020

21:20.431

19:16.034

20:04.580

20:04.615

20:26.019

21:15.002

20:21.102

20:39.794

7:11.172

Best Tm

1:42.460

1:44.959

1:43.154

1:50.409

1:52.686

1:53.914

1:58.087

1:57.852

1:59.723

2:03.522

2:13.752

2:11.735

2:19.699

Sponsor

XMOTO / NITROGENIUS / PENOESTRIBO.COM

BAUHAUS/PERAZZO RACING/JOEL OFICINA DE MOTOS/WORKS

IMS, RENOVA GRAFIX , PIRELLI

CASTROL

RODOBRASILIS TRUCK

PRO MTOS RACING

RADAR

SABOR & SAUDE ALIMENTAçãO/ BF PNEUS/ MECANICA SAVE

TRANSPORTES MAROSO

MIAMI BIKE ,MOTO CLUB CÉU AZUL

FUNCIONAL AUTOMAçãO LDTA

NEZINHO SOM E PX

Sorted on Laps

Margin of Victory

+7.907

Avg. Speed

44,522

Best Lap Tm

1:42.460

Best Spd

50,947

Best Lap by

[989] LEONARDO NUNES

Printed: 09/06/2013 13:58:02

Jorge Jr.

Cristiano Cardoso

Orbits 4

www.amb-it.com

www.mylaps.com

Licensed to:  Federacao Paranaense de Motociclismo

2ª Etapa Paranaense de Motocross
65cc

Prova

Race (15:00 and 2 Laps)

Boa Esperança 1,450 Km

09/06/2013 13:26
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Pos

1

2

3

4

5

6

7

8

9

Not classified (75% = 9 Laps)

10

No.

57

222

96

9

788

36

815

800

523

26

Name

LUCAS NOGUEIRA

LEONARDO DE ALMEIDA DA SILVA

WILLYAN DEIVIS FUCKS

GABRIEL HENRIQUE PIETCHAK AIEM

HENRIQUE LAPOLA

ALEXANDRE HOLTMAN

GUILHERME MAJEWSKI PINHEIRO

CRISTIAN GUSTAVO GOMES

DIEGO BARBOSA ROSOHA

VINICIUS RADAR MARQUES E SILVA

Laps

11

11

11

11

11

10

10

10

9

1

Diff

-

+2.040

+14.267

+21.048

+39.628

1 Lap

+10.283

+1:08.519

2 Laps

10 Laps

Total Tm

19:31.188

19:33.228

19:45.455

19:52.236

20:10.816

19:33.162

19:43.445

20:41.681

21:01.592

4:06.765

Best Tm

1:35.049

1:34.828

1:35.728

1:35.479

1:36.041

1:45.265

1:43.235

1:50.714

1:59.986

2:01.846

Sponsor

MOTO SHOW/SERGINHO SUSPENSOES

X MOTOS DO BRASIL/JARVA IMPORTS/MITAS/PUTOLINE/SER

RENOVA GRAFIX/ MCR AMIDOS/ SUPER ROSA/ ACADEMIA EX

SIDFLEX/CAROLFLEX/ /IVO PREPARAçõE

PRO TORK, STEDILE CAR, 5INCO FACTOR

AZEITONAS VALE FéRTIL

X-TORE-DETROIT SERVICE-UNISEG-CT998

FAKSUL

MARCONATO VEICULOS, ELETRICAR, MECANICA SANTOS E G

RADAR

Sorted on Laps

Margin of Victory

+2.040

Avg. Speed

49,027

Best Lap Tm

1:34.828

Best Spd

55,047

Best Lap by

[222] LEONARDO DE ALMEIDA DA SILVA

Printed: 09/06/2013 16:58:56

Jorge Jr.

Cristiano Cardoso

Orbits 4

www.amb-it.com

www.mylaps.com

Licensed to:  Federacao Paranaense de Motociclismo

2ª Etapa Paranaense de Motocross

85cc

Prova

Race (15:00 and 2 Laps)

Boa Esperança 1,450 Km

09/06/2013 16:36
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Pos

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

Not classified (75% = 9 Laps)

13

No.

228

150

13

260

111

115

981

71

138

35

57

126

294

Name

JACSON KEIL

DANIEL REICHHARDT

FABIO DE LUCENA BRITO

FÁBIO MUNIZ

GUILHERME FERREIRA LIMA

RONDINELI GOUVEIA

VIRLEI WANDSCHER

RAFAGNER ROQUE

JOãO GUILHERME VANZELLA

ANDREI FRANCISCO TRAMONTINI

OSMAR SANGA JUNIOR

GUILHERME ROBERTO DA SILVA

LEONARDO ROSA

Laps

11

11

11

11

11

11

11

10

10

10

10

10

8

Diff

-

+49.276

+1:03.504

+1:05.336

+1:31.683

+1:39.696

+1:43.739

1 Lap

+0.394

+31.127

+49.140

+52.214

3 Laps

Total Tm

19:01.867

19:51.143

20:05.371

20:07.203

20:33.550

20:41.563

20:45.606

19:13.404

19:13.798

19:44.531

20:02.544

20:05.618

20:21.486

Best Tm

1:32.017

1:34.802

1:37.807

1:38.286

1:39.895

1:41.649

1:35.925

1:42.058

1:41.949

1:42.595

1:44.001

1:46.515

1:47.720

Sponsor

PRO TORK, PE NO ESTRIBO, JACSON RACING, CENTRAL AU

BT RACING - ASW - KPR PNEUS - ACIPAR LUBRIFICANTES

SCHMIDT MOTOS,FIAT SAMP,UMA RODA MOTOPEC

C&C MOTOS/TRIMEX TRANSP/KIOSKE PANTANAL/DELH

DEUS,DERLEI PREPARAçõES,TULIPA ESSENCIA,MJ MOTOPEç

POSTO E MECâNICA PAPAGAIO / MOTO PEçAS 66

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARMELEIRO

MOTO CLEAN, PREF. MUNICIPAL CALIFORNIA

TRAMONTINI MOTOS

BT RACING\MOTO CENTER\ ROMAQ

PRO TORK

SERGINHO SUSPENSÕES

Sorted on Laps

Margin of Victory

+49.276

Avg. Speed

50,286

Best Lap Tm

1:32.017

Best Spd

56,729

Best Lap by

[228] JACSON KEIL

Printed: 09/06/2013 16:35:00

Jorge Jr.

Cristiano Cardoso
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www.amb-it.com

www.mylaps.com

Licensed to:  Federacao Paranaense de Motociclismo

2ª Etapa Paranaense de Motocross

Força Livre Nacional

Prova

Race (15:00 and 2 Laps)

Boa Esperança 1,450 Km

09/06/2013 15:58
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Pos

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

27

Not classified (75% = 9 Laps)

28

29

30

31

No.

228

11

22

321

175

159

832

307

499

212

981

771

993

44

6

158

119

204

202

96

280

122

221

31

287

216

111

317

07

322

109

Name

JACSON KEIL

VINICIUS THOMAZI

ESNALTO APARECIDO ALENCAR

TIAGO GARCIA

LUíS FELIPE FIETZ

BRUNNA BARTZ

MAURITI JUNIOR

JEISON SCHEIDT

ANDRE FONSECA

JEFFERSON PIVA

VIRLEI WANDSCHER

LUCAS CARNEIRO PIRES

LUIZ EDUARDO MILESKI

EVANDRO ANDRE RITTER

ANDREI MAROSO

BODO GUNTER BARTZ

MICHEL BRUNO SAMPAIO DE ALMEIDA

PAULO CESAR DA SILVA

GUSTAVO SELL

PETTER WENDEL BISSOLE CREPALDI

MICHEL SANTOS

GUSTAVO STOCKER

PAULO JOSé BETTIN SINDEAUX

LUIZ FERNANDO DE AMARAL FILHO

JUNIOR CESAR DA SILVA

GLAUBER PACHECO DA CUNHA

GUILHERME FERREIRA LIMA

THIAGO ERDMANN

MATHEUS BRAIDE B.FERREIRA

ANDRé LUIS GENARO

ROGER HEITMANN ZARDO

Laps

12

12

12

12

12

12

12

12

12

12

12

12

12

12

12

11

11

11

11

11

11

11

10

10

10

10

9

7

7

6

4

Diff

-

+3.692

+12.049

+16.769

+22.353

+25.656

+27.683

+36.248

+38.319

+49.625

+1:02.119

+1:06.322

+1:14.789

+1:27.189

+1:45.114

1 Lap

+0.912

+9.269

+35.593

+49.338

+50.240

+1:14.162

2 Laps

+6.309

+10.530

+31.983

3 Laps

5 Laps

+1:42.312

6 Laps

8 Laps

Total Tm

20:26.757

20:30.449

20:38.806

20:43.526

20:49.110

20:52.413

20:54.440

21:03.005

21:05.076

21:16.382

21:28.876

21:33.079

21:41.546

21:53.946

22:11.871

20:41.299

20:42.211

20:50.568

21:16.892

21:30.637

21:31.539

21:55.461

20:38.081

20:44.390

20:48.611

21:10.064

16:30.614

12:54.689

14:37.001

12:24.293

8:54.486

Best Tm

1:32.608

1:32.685

1:32.511

1:33.005

1:33.545

1:34.292

1:33.445

1:34.202

1:33.041

1:33.404

1:36.561

1:34.083

1:35.856

1:35.389

1:38.738

1:39.626

1:40.306

1:41.308

1:40.702

1:42.687

1:41.359

1:41.649

1:48.030

1:45.943

1:51.310

1:47.677

1:36.763

1:32.937

1:41.507

1:40.521

1:41.120

Sponsor

PRO TORK, PE NO ESTRIBO, JACSON RACING, CENTRAL AU

FAZENDA LICHIGUANA E BTRACING

GRUPO SERRANO\DEPOSITO BANDEIRANTE\

NOS ENERGY DRINK E GERAçãO VIDA

CENTRAL AUTOMOVEIS/BELPARTS/TBT/TDR/JACSON RACING

SAUBER QUIMICA, FORTGREEN, ASW, REPSOL, BOGU FILTR

HONDA .POSTO ATENAS .MX PARTS. GRIFE CORREIA . MR.

VIA BRASIL VEICULOS... ROTH RACING

EGGO PERSONAL

FRIGORIFICO LARISSA

POSTO E MECâNICA PAPAGAIO / MOTO PEçAS 66

SK SPORTS RACING - SILK ESTAMPARIA

OUTFIT RACING/ REMOLDE REFORMAS E PINTURAS

FARMACIA DA ANA QUINTANA PREFEITURA PLANALTO ESCRI

TRANSPORTES MAROSO

SAUBER QUIMICA, FORTE GREEN, BOGU FILTROS, REPSOL

POSTO AMERICA

AUTO ESCOLA LEONI

AUTO PEçAS BONSUCESSO / RED CAR AUTO CENTER

SABOR & SAUDE ALIMENTAçãO

ENZO RACING

SEMENTES STOCKER\ GU ENERGY GEL

PLMX PARK

AMARAL OTICA\PAULINHO LAVA CAR\VIDA ATIVA\JABA MOT

AUTO ESCOLA SILVA

LOCAÇÃO NACIONAL\MAG MOTOS\KPR\DUDO PRESENTES

DEUS,DERLEI PREPARAçõES,TULIPA ESSENCIA,MJ MOTOPEç

SUPERMERCADO ERDMANN

PAULO MOTOS\AVIAÇÃO AGRICOLA BOA ESPERANÇA

PEDREIRA GENARO / NOAL PAVIMENTAÇÃO / R3 MOTOS SUZ

Sorted on Laps

Margin of Victory

+3.692

Avg. Speed

51,061

Best Lap Tm

1:32.511

Best Spd

56,426

Best Lap by

[22] ESNALTO APARECIDO ALENCAR

Printed: 09/06/2013 13:56:34
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2ª Etapa Paranaense de Motocross

Intermediaria

Prova

Race (15:00 and 2 Laps)

Boa Esperança 1,450 Km

09/06/2013 12:52
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Pos

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

No.

317

866

150

382

994

516

927

731

700

175

5

321

99

211

793

508

983

444

36

13

667

Name

CARLOS EDUARDO MENDES FRANCO

MARCELO MAZIERO

DANIEL REICHHARDT

FELIPE MENEGAZZO

PAULO HENRUIQUE DA SILVA

MARCELO COSTA DESSUNTI

PATRICK DE JONGE

VAGNER LACHI

RODRIGO TABORDA

LUíS FELIPE FIETZ

SERGIO SEEWALD

TIAGO GARCIA

LUIZ FERNANDO MEDEIROS ORLANDO

CARLI BRESOLIN

EBER RONADES ROQUE

JOSIAS BENASSE GRIJO BENASSE

WESLEY FARIA

VANDRIGO FABRIS

MARCELO JOSE DE ALMEIDA

FABIO DE LUCENA BRITO

MARCOS ROGERIO OLIVEIRA DE SOUZA

Laps

19

19

19

18

18

18

18

18

18

18

17

17

17

17

17

16

16

16

16

16

16

Diff

-

+53.257

+1:14.398

1 Lap

+16.797

+39.088

+46.185

+1:07.202

+1:15.352

+1:16.261

2 Laps

+0.398

+39.895

+50.831

+1:11.180

3 Laps

+25.225

+38.437

+1:17.548

+1:20.282

+1:33.001

Total Tm

28:50.932

29:44.189

30:05.330

29:07.061

29:23.858

29:46.149

29:53.246

30:14.263

30:22.413

30:23.322

29:01.790

29:02.188

29:41.685

29:52.621

30:12.970

29:01.876

29:27.101

29:40.313

30:19.424

30:22.158

30:34.877

Best Tm

1:24.526

1:26.918

1:28.358

1:29.896

1:30.234

1:32.079

1:32.187

1:32.888

1:32.439

1:33.813

1:31.851

1:34.384

1:35.172

1:37.729

1:39.027

1:39.984

1:38.879

1:35.206

1:40.975

1:38.994

1:43.052

Sponsor

GERAÇÃO MOTOS YAMAHA / WT TRANSPORTES / MOTO PEÇAS

BT RACING - ASW - KPR PNEUS - ACIPAR LUBRIFICANTES

ÁGUA MINERAL ITAIPU,,KPR PNEUS,SUZUKI, HIDROTORNO,

ENZO SUSPENçOES, CARDIGAN FILMES E COMUNICAçAO

FREE WAY\PELICANO\GIGA\PRO TORK\ENZO\MX MOTO RACIN

BELPARTS/ SERGINHO SUSPENçOES

CENTRAL AUTOMOVEIS/BELPARTS/TBT/TDR/JACSON RACING

KTM\MX RAIDERS

NOS ENERGY DRINK E GERAçãO VIDA

MAXIMA SUPRIMENTOS/ MEDEIROS IMOVEIS

RENOVA GRAFIX, RESULT CONSULTORIA, INCOPARTS, G. R

MAXIMA DISTRIBUIDORA DE INFORMATICA LTDA

MOTOPEçAS BOX # 500

SCHMIDT MOTOS,FIAT SAMP,UMA RODA MOTOPEC

DESENTUPIDORA TUBARAO

Sorted on Laps

Margin of Victory

+53.257

Avg. Speed

57,299

Best Lap Tm

1:24.526

Best Spd

61,756

Best Lap by

[317] CARLOS EDUARDO MENDES FRANCO
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Prova

Race (25:00 and 2 Laps)

Boa Esperança 1,450 Km

09/06/2013 16:59
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